'&tebteita 	ree/Otidtá 	Camara Municipal de Ibitinga

aititaiL9r vm
111011111111111111111

gacà
Protocolo Geral n° 596/2020

Data: 28 02/2020 Horário: 16:42
LEG - IND 146/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita manutenção das bocas de lobo dos bairros Vila Maria e Jardim das

Paineiras 1 e 2, em caráter de urgências.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As bocas de lobo destes bairros necessitam de limpeza e manutenção, pois

devido ao período de chuvas, as enxurradas estão fortes e levando muito lixo às bocas, e se

logo não forem limpas, o escoamento correto e adequado da água será prejudicado, o que

pode ocasionar doenças aos moradores e aos animais por conta da água parada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de fevereiro de 2020.

MAR

Vere

ANTÔNIO

or — PTB

FONSECA

'A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1